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                                          REPUBLIKA E SHQIPËRISË 

BASHKIA VORË 

DREJTORIA E ÇËSHTJEVE LIGJORE DHE PROKURIMIT PUBLIK 

 

Nr.______prot.                            Vorë, më___.___.2025 

FORMULARI I NJOFTIMIT TË FITUESIT, PAS PUBLIKIMIT TË TË CILIT FILLOJNË 

AFATET E ANKIMIMIT  

Data 17.01.2025 

Drejtuar: “Comfort” shpk 

Operatorit Ekonomik  (OE)      X   ose   

 [“Comfort” shpk me Nipt J61901194M dhe me adrese: Rr. “Hoxha Tasim”, P.79,Tirane, 

1017.] 

 

Bashkimit të Operatorëve Ekonomikë  (BOE)      

[Emrat, Nipt-et, % përkatëse dhe adresat e anëtarëve të BOE] 

 

- OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

-OE/BOE me Subjekt Mbështetës: 

PO    JO   X 

Nëse po, të jepen dhënat: _____________________________________ 

[Emrat, Nipt-et, përkatëse dhe adresat] 

 

Tipi i Kontratës: Sherbime 

Lloji i Procedurës së prokurimit: Procedurë e hapur e Thjeshtur 

Numri i Procedurës / referenca e Lotit:  REF-33502-12-16-2024 

Përshkrimi i shkurtër i kontratës: [Furnizim vendosje dhe mirembajtje te sistemit te ngrohje-ftohje 

per vitin shkollor 2024-2025] 

Kohëzgjatja e kontratës: 6 muaj nga nenshkrimi i kontrates. 

Data e Publikimit të Njoftimit të Kontratës në SPE: 17.12.2024   

Data e Publikimit të Njoftimit të Kontratës në Buletinin e Njoftimeve Publike: Nr.88, Dt. 23.12.2024  

KRITERET E PËRZGJEDHJES SË FITUESIT:  

- oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në kosto    

- oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim X 

Me anë të këtij Formulari ju informojmë se, në këtë procedurë/lot kanë marrë pjesë, Ofertuesit e 

mëposhtëm me këto vlera përkatëse të ofruara: 

1- “AIDA KONSTRUKSION” shpk me Nipt M03116403L me vlerë të ofertës 5 531 700 

(Pesë milion e pesëqind e trtidhjetë një mijë e shtatëqind) lekë pa tvsh. 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 
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Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

2- “Comfort” shpk me Nipt J61901194M me vlerë të ofertës 5 553 900 (Pesë milion e 

pesëqind e pesëdhjetë e tre mijë e nëntëqind) lekë pa tvsh. 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

3- “Altec”  shpk me Nipt K57923807W me vlerë të ofertës 5 666 660  (Pesë milion e 

gjashtëqind e gjashtëdhjetë e gjashtë mijë e gjashtëqind e gjashtëdhjetë) lekë pa tvsh. 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

4- “Sulollari Klima”  shpk me Nipt K01529003M me vlerë të ofertës 6 377 000 (Gjashtë 

milion e treqind e shtatëdhjetë e shtatë mijë) lekë pa tvsh. 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

5- “Genti Gjika”  shpk me vlerë të ofertës (pa oferte ekonomike). 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

Nga pjesëmarrësit janë skualifikuar, Ofertuesit e mëposhtëm: 

1-“AIDA KONSTRUKSION” shpk te skualifikohet sepse “Operatori ekonomik nuk ploteson 

piken 2.3.1 te Kapacitetit teknik,:  

Operatori ekonomik duhet të paraqesë dëshmi për shërbimet e mëparshme, të ngjashme me 

objektin e prokurimit, të realizuara gjatë tre viteve të fundit nga data e shpalljes së njoftimit të 

kontratës, me një vlerë jo më të vogël se 20% e vlerës së përllogaritur të kontratës që 

prokurohet. 

Për të vërtetuar përvojën e mëparshme të ngjashme, operatorët ekonomikë duhet të paraqesin 

dëshmitë e mëposhtme:  

a) për përvojën e mëparshme të realizuar me sektorin publik, operatori ekonomik duhet të 

paraqesë vërtetime të lëshuara nga një ent publik për përmbushjen me sukses të kontratës, ku të 

shënohen vlera, afati i përfundimit të kontratës, ose/dhe faturave tatimore të shitjes, të plotësuara 

sipas kërkesave të legjislacionit në fuqi, ku shënohen datat, shumat dhe shërbimet e realizuara.  

b) për përvojën e mëparshme të realizuar me sektorin privat, operatori ekonomik duhet të 

paraqesë fatura tatimore të shitjes, të plotësuara sipas kërkesave të legjislacionit në fuqi, dhe të 

deklaruara në organet tatimore, ku shënohen datat, shumat dhe shërbimet e realizuara.  
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Nga shqyrtimi i dokumentacionit të paraqitur nga OE konstatohet për të përmbushur kriterin e 

mësipërm ka paraqitur Kontraten e ngjashme te ngarkuar ne sistem me objekt ”Rixxxxxxxxxxxx 

xxxxxxxxxx Tirane”, ku verehet se elementet e preventivit dhe natyra e punes nuk jane te 

ngjashmen me elementet e kerkuar nga AK, konkretisht ne zerat e preventivit te objektit te 

ngjashem jane ”Punime per Sondazhe dhe Idnetifikimin e Demtimeve”, ”Punime prishje dhe 

cmontimi”,”Punime shtresash”,”Punime suvatimesh, Veshje me Pllaka dhe lyerje”,”Punime 

tarace dhe Hidroizolimi”, ”Punime ne abjente te jashtme”, ” Punime prishje dhe cmontimi”, ” 

Punime shtresash”, ”Punime suvatimesh, ”Veshje me Pllaka dhe lyerje”,”Punime 

prishje”,”Punime Betoni”, ”Punime perforcimi strukturor’., ku ne preventivin e AK jane kerkuar 

zera te ndryshem, pra nuk jane te ngjashme ne natyre dhe ne elemente me objektin e prokurimit. 

Gjithashtu ne dokumentacionin e paraqitur nga OE per Kontraten e ngjashme me objekt 

”Mxxxxxx xxxxxxxxxxxx GNL” konstatohet se kontrata eshte e lidhur me date 25.10.2021 dhe 

me fature per likujdim prere me date 23.11.2021, pra kontrata per te permbushur kriterin e 

kapaciteti teknik eshte jashte afatit te percaktuar ne kriteret e vecanta, konkretisht ”Operatori 

ekonomik duhet të paraqesë dëshmi për shërbimet e mëparshme, të ngjashme me objektin e 

prokurimit, të realizuara gjatë tre viteve të fundit nga data e shpalljes së njoftimit të kontratës, 

me një vlerë jo më të vogël se 20% e vlerës së përllogaritur të kontratës që 

prokurohet”.Gjithashtu ne dokumentacionin e paraqitur nga OE per Kontraten e ngjashme me 

objekt ”Montim kaldaje e plote me djeges+linja e furnizimi me GNL” konstatohet se kontrata 

eshte e lidhur me date 25.10.2021 dhe me fature per likujdim prere me date 23.11.2021, pra 

kontrata per te permbushur kriterin e kapaciteti teknik eshte jashte afatit, konkretisht ”Operatori 

ekonomik duhet të paraqesë dëshmi për shërbimet e mëparshme, të ngjashme me objektin e 

prokurimit, të realizuara gjatë tre viteve të fundit nga data e shpalljes së njoftimit të kontratës, 

me një vlerë jo më të vogël se 20% e vlerës së përllogaritur të kontratës që prokurohet”. 

 

2- Genti Gjika  te skualifikohet sepse nuk ka ngarkuar asnje dokumentcion ne SPE. 

 

*  *  * 

 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë [“Comfort” shpk me Nipt J61901194M 

dhe me adrese: Rr. “Hoxha Tasim”, P.79,Tirane, 1017.], se oferta e paraqitur me vlerë totale 5 553 

900 (Pesë milion e pesëqind e pesëdhjetë e tre mijë e nëntëqind] / totali i pikëve të marra [_____] 

është identifikuar si ofertues i sukseshëm. 

Me publikimin e këtij njoftimi, fillojnë afatet e ankimit sipas përcaktimeve në nenin 110 të Ligjit Nr. 

162/2020, datë 23.12.2020 “Për Prokurimin Publik”, të ndryshuar. 

                                                                        

                                                                                                        KRYETAR 

                                                                                                    BLERIM SHERA 

ME URDHËR DHE DELEGIM 

      TAULANT FEJZULLA 

SEKRETAR I PËRGJITHSHËM 

 

 

 

 

 

 


